
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

 DETERMINAZIONE  DEL  DIRETTORE  DEL SERVIZIO  
N. 3083 DEL 25/10/2013 

PDTD-2013-3188
           

Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.  Lgs  n°165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  e  del  
regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del  
09.10.2008.

OGGETTO: Affidamento  fornitura,  in  estensione  di  precedente  aggiudicazione 
D.G.  N.  144  del  28/02/2012,  di  n.  2  kit  di  attivazione  resezione 
bipolare, da destinare al Blocco Operatorio del P.O. di Oristano, Ditta 
“Temosa” di Sassari (rif. fornitura di N. 4 Elettrobisturi mod. “Force 
Traid Valleyab). Cod. C.I.G. Z960C0E780.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n. 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai 
Dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001 e 
ss.mm.ii.;

VISTO l’atto  deliberativo  del  Commissario  n.  737  del  29/07/2010 con  il  quale  è  stata 
nominata la Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato.

VISTA la Deliberazione del D.G. n° 580 del  28/06/2013 con la quale è stato approvato il 
Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia.

RICHIAMATA la Deliberazione D.G. N. 144 del 28/02/2012 con la quale è stata aggiudicata 
in favore della Ditta “Temosa Srl” di Sassari, la procedura Negoziata per la fornitura di N. 4 
Elettrobisturi  HF  mod.  “Force  Triad  originale  Valleylab”,  cod.  prodotto  “Forcetriad”,  per 
l'importo  complessivo  di  €  107.112,00  (Iva  esclusa),  destinati  ai  Blocchi  Operatori  dei 
PP.OO. di Oristano (n. 3 unità) e Bosa (n. 1 unità).

VISTA la nota prot. n. 301 del 17/10/2013 del Direttore del Dipartimento Cure Chirurgiche 
del P.O. ”San Martino” di Oristano, unita alla presente con il n. 1 per farne parte integrante 
e sostanziale, con la quale è stata richiesta, con carattere di urgenza, l'estensione della 
fornitura  di  n.  2  kit  di  attivazione  resezione  bipolare,  previsti  in  dotazione  al  solo 
Elettrobisturi  destinato  al  Blocco Operatorio del  P.O.  di  Bosa ma non alle  restanti  unità 
destinate al Blocco Operatorio del P.O. di Oristano.

ATTESO
-che con la medesima succitata nota il Direttore del Dipartimento Cure Chirurgiche del P.O. 
”San Martino” di Oristano ha motivato la predetta istanza con la necessità di dotarsde due 
dei tre elettrobisturi in uso presso il P.O. di Oristano, dei kit di attivazione della resezione 
bipolare, al fine di evitare rischi di archi voltaici e conseguenti possibili gravi lesioni a carico 
degli  organi  trattati,  e  di  sindromi  neurologuiche  da  intravasazione,  anche  fatali,  per  il 
paziente;

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 
N°            del

                        

                               Pag. 1 di  3



-che la soprascritta nota è stata approvata, per quanto di competenza, dalla Direzione del 
Servizio  di  Ingegneria  Clinica  Aziedale,  con  proprio  parere  favorevole  apposto  sulla 
medesima.

CONSIDERATO che come indicato nell'offerta economica della Ditta “Temosa” di Sassari, 
già   aggiudicataria  di  gara,  il  costo unitario  degli  anzidetti  kit  è  pari  a  € 1.500,00 Iva 
esclusa, come da unita offerta allegata alla presente con il n. 2.

RITENUTO urgente e necessario, affidare la fornitura dei kit in argomento (n. 2 unità) da 
destinare al Blocco Operatorio del .O. di Oristano, in favore della Ditta “Temosa” di Sassari, 
in estensione e a completamento di precedente aggiudicazione, al costo di € 3.000,00 (Iva 
esclusa), pari a complessivi € 3.660,00 (Iva 22% compresa).

VISTO l'Atto  Aziendale,  adottato  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  dell’Azienda 
Sanitaria  di Oristano N° 5 del 08.01.2008 e approvato dalla Giunta Regionale, con esiti 
positivi in merito alla verifica di conformità, con Deliberazione n° 3/4 del 16.01.2008.

VISTO il D. Lgs. n° 163 del 12.04.2006 ed il relativo Regolamento di esecuzione approvato 
con D.P.R. n° 207/2010 e loro ss.mm.ii..

VISTE le Leggi Regionali n. 10/2006 e n. 05/2007, 

D E T E R M I N A

per le motivazioni esposte in premessa, 

1. di  affidare,  alla  Ditta  “Temosa  Srl”  di  Sassari, in  estensione  di  precedente 
affidamento (rif. aggiudicazione D.G. N. 144 del 08/02/2012, N. 4 Elettrobisturi mod. 
“Force Triad originale Valleylab”, cod. prodotto “Forcetriad”), la fornitura di n. 2 kit di 
attivazione  resezione  bipolare,  cod.  prodotto  FTBRKIT,  da  destinare  al  Blocco 
Operatorio del P.O. di Oristano, al costo  unitario di  € 1.500,00, Iva esclusa, per 
complessivi € 3.660,00, IVA 22% compresa; 

2. di  dare  atto che  il  costo  complessivo  di  €  3.660,00,  IVA  22% compresa  sarà 
imputato sul Conto 0102020701 “Attrezzature Sanitarie e Scientifiche” del Bilancio di 
esercizio 2013, fondi ex D.G.R. n. 40/25 del 09.10.2007, int. NP 23, destinato 
agli  interventi  di  “sostituzione e innovazione delle dotazioni tecnologiche 
Corpo  D.E.A.  del  P.O.  “San  Martino”  di  Oristano,  Aut.  Areas  UAZ5_ACQ 
93/2013, C.d.C.: D0102: “Comparto Operatorio P.O. “San Martino”, Dipartimento 
Cure Chirurgiche, cod. anagrafica Areas 882912;

3. di provvedere, con successivo atto, alla liquidazione di relativa fattura, a regolare 
consegna e relativo collaudo positivo;

4. di trasmettere copia  della  presente  Determinazione  alla  Direzione  Generale,  al 
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali,  al Servizio Bilancio e alla Direzione 
S.I.C. e del Dipartimento Cure Chirurgiche del P.O. di Oristano, ciascuno per quanto 
di rispettiva competenza.

                           

Il Direttore del Servizio Provveditorato
           Dr.ssa M.Gesuina DEMURTAS    

Istruttoria:
Dr. P. Sanna
22/10/03

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 
N°            del

                        

                               Pag. 2 di  3



Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  e  Legali  certifica  che  la  presente 
Determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Ufficiale  di  questa  ASL  dal  28/10/2013  al 
11/11/2013.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

   Dr.ssa Antonina DAGA

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 
N°            del

                        

                               Pag. 3 di  3


